

Aanbesteding: Reiniging kolken en goten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: ED-2022-ROVK-RKG

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 algemeen

Vraag:
Wanneer zijn de kolken en goten voor het laatst gereinigd?

Antwoord:
Appingedam - Mei 2020
Loppersum - Eind 2020
Delfzijl - Eind 2020

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 deel 3 - 25 31 01

Vraag:
kolken indien nodig afvullen met water? Met welk percentage dienen wij rekening te houden voor het afvullen met water? Kan hier een aparte post voor opgenomen worden?

Antwoord:
Het is een standaard activiteit binnen de besteksposten. Dus 100% van de kolken dient afgevuld te worden met schoon en/of gerecycled water. Er wordt daarom geen aparte post voor opgenomen.

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 algemeen

Vraag:
dienen wij rekening te houden met geknevelde deksels en zo ja welk percentage betreft dit?

Antwoord:

Goten voor 50%
Kolken max 5%

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

zijn de vermelde aantallen in het bestek gebaseerd op 1 jaar, 2 jaar of de gehele looptijd inclusief verlenging = 4 jaar?

Antwoord:

Het betreffen fictieve hoeveelheden. De hoeveelheden zijn in hoofdlijn afgestemd op jaarlijkse hoeveelheden. Zie de verwachte omzet bij hoofdstuk 1.12

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

hoe dienen wij aan te tonen dat de kolken geledigd zijn

Antwoord:

Dit dient steekproefgewijs te worden aangetoond in afstemming met de directie. Zie hiervoor 1.09, stap 4 uitvoering deelopdracht.

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Zijn alle lijgoten en zandvangers bereikbaar en toegankelijk? Binnen 10 m1 van het voertuig? Of dienen we rekening te houden met langere afstanden? Zo ja hoeveel lijngoten betreft dit?

Antwoord:

Lijngoten en en zandvangers zijn binnen 10m1 bereikbaar.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Dienen de lijngoten op bepaalde dagen en uren gereinigd te worden. (bijvoorbeeld in winkelstraten). zoja, welke dagen en met welke hoeveelheden, van het geheel, dienen wij dan rekening te houden?

Antwoord:

Appingedam Centrum - Maandag, geen winkelend publiek. Max 40% van het totaal aan lijngoten bevindt zich in winkelgebieden.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

zijn de lijngoten bereikbaar met hogedrukwagen en vacuümwagen zwaarder dan 20 ton per voertuig?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

zijn de lijngoten te bereiken en te reinigen vanuit een ontstoppingsput voor de lijngoot

Antwoord:

Uitvoering lijngoten is standaard een put met zandvang.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
algemeen

Vraag:
kunt u aangeven wat de langste lengte is van de te reinigen lijnafwatering

Antwoord:
100m

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
algemeen

Vraag:
kunt u aangeven wat de kortste lengte is van de lijnafwatering?

Antwoord:
5m

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
algemeen

Vraag:
met welk percentage terug te hangen stankschermen dienen wij rekening te houden?

Antwoord:
Dit is afhankelijk van de zorgvuldigheid van de uitvoering. Wij gaan ervan uitdat de inschrijvers dit juist kan inschatten op basis van zijn kennis en ervaring.

Beantwoord op: 20-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

is dagelijks storten verplicht? (e.e.a. om een duidelijke afvalstroom te garanderen)

Antwoord:

Het is niet verplicht. Opdrachtgever wenst wel een duidelijke onderbouwing van de afvalstromen.

Beantwoord op: 20-06-2022

Label: Inhoud